
ΘΕΜΑ:  «Τοποθετήσεις –  Αποσπάσεις – Διαθέσεις Εκπαιδευτικών» 
Ο Αναπληρωτής  Διευθυντής της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Καστοριάς 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16, περ. Γ΄, παρ.1 του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄).  
2. Τις διατάξεις του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/9-5-2013) «Υπολογισμός του 

εβδομαδιαίου ωραρίου των εκπαιδευτικών»  
3. Το άρθρο 15 του Π.Δ. 50/96, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 13 

του Π.Δ. 100/97 για τις τοποθετήσεις Εκπαιδευτικών. 
4. Την αριθ. Φ353.1/324/105657/Δ1 (Φ1340/τ.Β΄/16-10-2002) Υ.Α. του ΥΠΕΠΘ 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων… διδασκόντων» 
5. Την αριθ. 76099/Δ2/11-5-2018 Υ.Α. του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Αναθέσεις μαθημάτων 

Γυμνασίου και Γενικού Λυκείου» και την αριθ. Φ22/75401/Δ4/10-5-2018 Υ.Α. 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Αναθέσεις μαθημάτων Επαγγελματικού Λυκείου».  

6. Την αριθ. 137201/ΓΔ5/25-8-2016 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Τροποποίηση της 
υπ. … προς τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε σχολικές μονάδες» 

7. Την αριθ. 6781/30-8-2019 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Ά/θμιας 
και Β΄/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Μακεδονίας «Ορισμός Αναπληρωτή Διευθυντή της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καστοριάς». 

8. Τη συμπλήρωση του υποχρεωτικού διδακτικού ωραρίου των εκπαιδευτικών, 
που υπηρετούν στις σχολικές μονάδες της περιφερείας μας. 

9. Την εύρυθμη λειτουργία των σχολικών μονάδων της περιφερείας μας. 
10. Την αριθ. 15η/12-9-2019 Πράξη του ΠΥΣΔΕ Καστοριάς. 

 

 

αποφασίζουμε  

 

Α) Τοποθετούμε προσωρινά τους παρακάτω εκπαιδευτικούς, σε λειτουργικά κενά των 
σχολικών μονάδων της περιφερείας μας, ως εξής: 

1. Παπαρίζου Παρασκευή, κλάδου ΠΕ06, στο 3ο Γυμνάσιο Καστοριάς. 
2. Μακρίδη Γεώργιο-Ανδρέα, κλάδου ΠΕ08, στο 4ο Γυμνάσιο Καστοριάς. 
3. Παπανικολάου Ειρήνη, κλάδου ΠΕ86, στο ΓΕ.Λ. Νεστορίου. 
4. Μπακάλη Χριστίνα, κλάδου ΠΕ86, στο 2ο ΓΕ.Λ. Καστοριάς. 
5. Καραλιά Κωνσταντίνο, κλάδου ΠΕ86, στο ΓΕ.Λ. Μεσοποταμίας. 
6. Ρούσκα Παναγιώτη, κλάδου ΠΕ86, στο Γυμνάσιο Μανιάκων. 
7. Τζιουμάκη Αθανάσιο, κλάδου ΠΕ86, στο ΕΠΑ.Λ. Καστοριάς. 
8. Καλτσιάδου Μαρία, κλάδου ΠΕ86, στο Μουσικό Γυμνάσιο Καστοριάς. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

------------------------- 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------------------------- 

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε.  ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
Ν .  Κ Α Σ Τ Ο Ρ Ι Α Σ  

Τμήμα Γ΄ Προσωπικού 

  
 
 

Καστοριά,  18-09-2019 
Αριθ. Πρωτ.: Φ.11.2/4972 

 

Ταχ. Δ/νση : Καραολή 10, Τ.Κ. 521 00 
Πληροφορίες  : Π. Παρνάβας 
Τηλέφωνο       : 2467055217 
Fax           : 2467055210 
E-mail             : mail@dide.kas.sch.gr 

 
 
 
 
 

 
  - Α Π Ο Φ Α Σ Η -  

mailto:mail@dide


Β) Αποσπούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς χωρίς αίτησή τους και για τις 
ανάγκες της υπηρεσίας, σε σχολικές μονάδες της περιφερείας μας, ως εξής:  

1. Τσολάκη Φωτεινή, κλάδου ΠΕ06, από το ΓΕ.Λ. Άργους Ορεστικού στο ΓΕ.Λ. 
Μεσοποταμίας. 

2. Θεμελή Θεόδωρο, κλάδου ΠΕ86, από το 3ο ΓΕ.Λ. Καστοριάς στο ΕΠΑ.Λ. 
Καστοριάς. 
 

Γ) Διαθέτουμε για τη συμπλήρωση του υποχρεωτικού τους ωραρίου στα σχολεία 
της Β΄/θμιας εκπαίδευσης που αναγράφονται δίπλα στο ονοματεπώνυμο τους ως 
εξής: 
1. Γκιλίρη Αργυρώ, κλάδου ΠΕ06, του Γυμνασίου Νεστορίου, με υποχρεωτικό 

ωράριο 18 ώρες για: α) 4 στο ΓΕ.Λ. Νεστορίου και β) 12 ώρες στο Γυμνάσιο 
Μαυροχωρίου, συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου, από 18-9-2019. 

2. Τσολάκη Φωτεινή, κλάδου ΠΕ06, του ΓΕ.Λ. Μεσοποταμίας, με υποχρεωτικό 
ωράριο 20 ώρες για 2 ώρες στο Γυμνάσιο Οινόης, συμπλήρωση υποχρεωτικού 
ωραρίου, από 18-9-2019. 

3. Μηντζιαρίδη Κωνσταντίνο, κλάδου ΠΕ06, του Γυμνασίου Μεσοποταμίας, με 
υποχρεωτικό ωράριο 18 ώρες για 6 ώρες στο Γυμνάσιο Βογατσικού 
συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου, από 18-9-2019. 

4. Μαυροδήμου Ευθαλία, κλάδου ΠΕ06, του 1ου Γυμνασίου Καστοριάς, με 
υποχρεωτικό ωράριο 18 ώρες για 6 ώρες στο Γυμνάσιο Οινόης, συμπλήρωση 
υποχρεωτικού ωραρίου, από 18-9-2019. 

5. Τσεβεκίδου Άννα, κλάδου ΠΕ06, του Γυμνασίου Μανιάκων, με υποχρεωτικό 
ωράριο 18 ώρες για 6 ώρες στο Γυμνάσιο Πενταβρύσου, συμπλήρωση 
υποχρεωτικού ωραρίου, από 18-9-2019. 

6. Κούμα Αργυρώ, κλάδου ΠΕ06, του 2ου ΓΕΛ Καστοριάς, με υποχρεωτικό ωράριο 
18 ώρες για 8 ώρες στο Μουσικό Γυμνάσιο Καστοριάς, συμπλήρωση 
υποχρεωτικού ωραρίου, από 18-9-2019. 

7. Παπαρίζου Παρασκευή, κλάδου ΠΕ06, του 3ου Γυμνασίου Καστοριάς, με 
υποχρεωτικό ωράριο 18 ώρες για 12 ώρες στο 3ο ΓΕΛ Καστοριάς, συμπλήρωση 
υποχρεωτικού ωραρίου, από 18-9-2019. 

8. Μυλωνά Κωνσταντινιά, κλάδου ΠΕ06, του Γυμνασίου Κορησού, με υποχρεωτικό 
ωράριο 20 ώρες για: α) 8 ώρες στο Εσπερινό Γυμνάσιο Καστοριάς και β) 4 ώρες 
Εσπερινό ΓΕΛ Καστοριάς, συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου, από 18-9-2019. 

9. Ναζιροπούλου Μαργαρίτα, κλάδου ΠΕ06, του 2ου Γυμνασίου Καστοριάς, με 
υποχρεωτικό ωράριο 18 ώρες για 7 ώρες στο ΕΠΑ.Λ. Καστοριάς, συμπλήρωση 
υποχρεωτικού ωραρίου, από 18-9-2019. 

10. Θεοδωρίδου Ελένη, κλάδου ΠΕ06, του 4ου Γυμνασίου Καστοριάς, με 
υποχρεωτικό ωράριο 18 ώρες για 5 ώρες στο Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο – 
Λύκειο Καστοριάς, συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου, από 18-9-2019.  

11. Ξανθά Αικατερίνη, κλάδου ΠΕ08, του 3ου Γυμνασίου Καστοριάς, με υποχρεωτικό 
ωράριο 20 ώρες για: α) 2 ώρες στο 1ο ΓΕ.Λ. Καστοριάς , β) 4 ώρες στο 3ο ΓΕ.Λ. 
Καστοριάς, γ) 2 ώρες στο 2ο ΓΕ.Λ. Καστοριάς και δ) 3 ώρες στο Γυμνάσιο 
Βογατσικού, συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου, από 18-9-2019. 

12. Χρανιώτου Στέλλα, κλάδου ΠΕ08, του 1ου Γυμνασίου Καστοριάς, με 
υποχρεωτικό ωράριο 21 ώρες για: α) 6 ώρες στο ΓΕ.Λ. Άργους Ορεστικού, β) 2 
ώρες στο 2ο ΓΕ.Λ. Καστοριάς και γ) 6 ώρες στο Γυμνάσιο Μανιάκων, 
συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου, από 18-9-2019. 

13. Μακρίδη Γεώργιο-Ανδρέα, κλάδου ΠΕ08, του 4ου Γυμνασίου Καστοριάς, με 
υποχρεωτικό ωράριο 20 ώρες για: α) 3 ώρες στο Γυμνάσιο Κορησού, β) 5 ώρες 



στο Γυμνάσιο Μεσοποταμίας, γ) 4 ώρες στο Γυμνάσιο Ειδικό Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο – Λύκειο Καστοριάς  και δ) 2 ώρες στο ΓΕ.Λ. Μεσοποταμίας 
συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου, από 18-9-2019. 

14. Μάτσια Απόστολο, κλάδου ΠΕ86, του 1ου Γυμνασίου Άργους Ορεστικού, με 
υποχρεωτικό ωράριο 18 ώρες για 3 ώρες στο Γυμνάσιο Βογατσικού, 
συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου, από 18-9-2019. 

15. Παντούλη Σπυρίδωνα, κλάδου ΠΕ86, του ΓΕ.Λ. Άργους Ορεστικού, με 
υποχρεωτικό ωράριο 20 ώρες για 17 ώρες στο ΕΠΑ.Λ. Άργους Ορεστικού, 
συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου, από 18-9-2019. 

16. Καραλιά Κωνσταντίνο, κλάδου ΠΕ86, του ΓΕ.Λ. Μεσοποταμίας, με υποχρεωτικό 
ωράριο 20 ώρες για 3 ώρες στο Γυμνάσιο Πενταβρύσου, συμπλήρωση 
υποχρεωτικού ωραρίου, από 18-9-2019. 

17. Παπανικολάου Ειρήνη, κλάδου ΠΕ86, του ΓΕ.Λ. Νεστορίου, με υποχρεωτικό 
ωράριο 20 ώρες για: α) 3 ώρες στο Γυμνάσιο Νεστορίου και β) 6 ώρες στο 
Γυμνάσιο Μεσοποταμίας συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου, από 18-9-2019. 

18. Ρούσκα Παναγιώτη, κλάδου ΠΕ86, του Γυμνασίου Μανιάκων, με υποχρεωτικό 
ωράριο 20 ώρες για: α) 4 ώρες στο Γυμνάσιο Κορησού, β) 6 ώρες στο 1ο 
Γυμνάσιο Καστοριάς και γ) 2 ώρες στο Εσπερινό ΓΕ.Λ. Καστοριάς συμπλήρωση 
υποχρεωτικού ωραρίου, από 18-9-2019. 

19. Καλτσιάδου Μαρία, κλάδου ΠΕ86, του Μουσικού Γυμνασίου Καστοριάς, με 
υποχρεωτικό ωράριο 18 ώρες για: α) 5 ώρες στο 2ο Γυμνάσιο Καστοριάς και β) 3 
ώρες στο Εσπερινό Γυμνάσιο Καστοριάς συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου, 
από 18-9-2019. 
 

 
Δ) Διαθέτουμε εξολοκλήρου στην Α/θμια Εκπαίδευση Καστοριάς τους παρακάτω 
Εκπαιδευτικούς ως εξής: 

1. Ωραιοπούλου Σοφία, κλάδου ΠΕ06, του ΕΠΑ.Λ. Καστοριάς.  
2. Δαδάτση Ζωή, κλάδου ΠΕ06 του του ΠΥΣΔΕ Ευβοίας.  

 
Παρακαλούνται οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί να αναλάβουν άμεσα υπηρεσία στα 
σχολεία όπου τοποθετούνται, αποσπώνται ή διατίθενται. 

 
  

  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Περιφερειακή Δ/νση    Α΄/θμιας &Β΄/θμιας  

Εκπ/σης   Δυτικής Μακεδονίας. 
2. Σχολικές Μονάδες της περιφερείας μας. 

 

Ο Αναπληρωτής  Διευθυντής της Δ.Δ.Ε. Καστοριάς 
 
 

Ιωάννης Αποστόλου 
Προϊστάμενος Τμήματος Εκπ/κών Θεμάτων 


